Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

   EDITAL DE MATRÍCULA Nº 09 DE 17 DE JANEIRO DE 2024

       PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2024/1 – AGENDADO

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2024/1 – Agendado, para a realização

da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - PRESENCIAL

PERÍODO DE MATRÍCULA De 17/01/2024 a 19/01/2024

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula

presencial*);

8. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

9. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 * O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se

dirigir à CRA – Central de Relacionamento com Aluno, localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello,

nº 21 – Boa Vista – Vila Velha, 4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e

na 6ª feira de 8h às 19h, apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que

autenticadas, uma vez que serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana,

usualmente no campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do

sábado, do domingo, de feriado bem como designar atividades para local e horário diverso, como também,

promover alterações de campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário

bem como outras medidas que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem

necessárias, ao seu critério, desde que preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade

do serviço educacional.

3.2 As turmas para determinado curso/turno somente serão implantadas havendo um mínimo de 25 (vinte e

cinco) alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá alternativamente

requerer: a) mudança de turno; b) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; c) restituição integral de

eventual importância paga para efeito de matrícula.

                                  KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                              GESIANE SILVEIRA PEREIRA

                         CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                             PRÓ-REITORA ACADÊMICA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO TURNO

56032199419 BRENO CARVALHO MARTINS BOURGUIGNON Administração Matutino

56032199073 FIDEL ALVES DA SILVA Administração Matutino

56032199509 MATEUS OTÁVIO FERREIRA DE SOUZA Administração Matutino

56042199301 LAYSLA VIEIRA DE SOUZA Administração Noturno

56052199252 ANA BEATRIZ DOS ANJOS BUSCAROLI Arquitetura e Urbanismo Matutino

56052199313 ARTHUR RISSI SOARES Arquitetura e Urbanismo Matutino

56372199061 DARA DE MELO ADRIANO Arquitetura e Urbanismo Matutino

56072195213 ALANA VITORIA SCHULZ Biomedicina Matutino

56072199840 ALÉXIA HILLARY COELHO DA SILVA Biomedicina Matutino

56072199583 MERIELE RIBEIRO ROCHA DA SILVA Biomedicina Matutino

56072199446 REBECA DOS SANTOS OLIVEIRA Biomedicina Matutino

56082199857 ANTONIO CESAR COUTINHO MAGESKI Ciência da Computação Matutino

56082199428 JULIO CESAR BARBOSA FERNANDES Ciência da Computação Matutino

56082195293 LUCAS RIBEIRO Ciência da Computação Matutino

56082199251 MARCOS VINICIUS CAMPOS JUNIOR Ciência da Computação Matutino

56102199155 LANGLEBER DAS CHAGAS MOREIRA Ciência da Computação Noturno

56102199344 LUIS FELIPE FRANCA Ciência da Computação Noturno

56112198983 BIANCA ALMEIDA STAFANATO Ciências Biológicas Matutino

56112199454 KAYLANE RODRIGUES DA SILVA BAUTZ Ciências Biológicas Matutino

56112199903 MARIA BEATRIZ GONÇALVES DORNEL Ciências Biológicas Matutino

56132199418 JOAO PEDRO ALMONDES KERR Ciências Contábeis Noturno

56122199643 WANDERSON SCOPEL NUNES Ciências Econômicas Noturno

56142199276 ANA LUIZA FREITAS MELO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda
Noturno

56142199829 CRHYSTIAN SYDI TOREZANI
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda
Noturno

56142199159 SARAH DOS SANTOS SANTANA
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda
Noturno

56142197822 WANDERSON TERRA AMBROZIO
Comunicação Social - Publicidade e

Propaganda
Noturno

56152199669 ADRIANA GALDINO DO AMARAL Direito Matutino

56152199298 BEATRIZ LUNZ COSTALONGA Direito Matutino

56152199947 JÚLIA ROCHA PIMENTA Direito Matutino

56162199571 ANA JULIA VIEIRA COSTA Direito Noturno

56162199288 JOAO AUGUSTO MEZA ORTIZ SCHULTE ROCHA Direito Noturno

56162199345 KAYLANNE GONÇALVES VIEIRA BABILON Direito Noturno

56162199743 LAVÍNIA DE CARVALHO Direito Noturno

56162199504 RAFAEL LUCAS BEZERRA DE SOUZA Direito Noturno

56172199779 AMANDA DA SILVA GOMES Educação Física (B) Matutino

56172199008 HENRIQUE SANTOS FERNANDES Educação Física (B) Matutino

56172199859 JOAO VITOR ALVARENGA ROCHA Educação Física (B) Matutino

56182199255 LORENZO PASSAMAI PEREIRA Educação Física (B) Noturno

56182199118 RENAN CORREA MEIRELLES NASCIMENTO Educação Física (B) Noturno

56182198701 SUELLEN LEMES RODRIGUES BATISTA Educação Física (B) Noturno

56192199216 JHENNIFER KETHULY AMORIM RAMOS Enfermagem Matutino

56202198749 JAKSON PEREIRA SANTOS Enfermagem Noturno

56212199425 ISABELA COSTA LEANDRO SARAMELA Engenharia Civil Noturno

56222198975 INGRYD ALEXANDRINO BEZERRA DA SILVA Engenharia de Computação Matutino

56222199224 SAMANTHA RUFINO MONTEIRO Engenharia de Computação Matutino

56232199622 KAUA HENRIQUE RODRIGUES LARANJA Engenharia de Produção Noturno

56242199050 LUCAS BARBOSA MOREIRA Engenharia Elétrica Noturno

56252199742 HERIC NERIS PEREIRA Engenharia Mecânica Noturno

56262199316 GREICE KELLI DE OLIVEIRA SOARES Farmácia Noturno

56262199449 THALIA RAFAELE Farmácia Noturno

56262199439 VITOR ZAMPERLINI SILVA Farmácia Noturno

56272199869 MAYARA OLIVEIRA Fisioterapia Matutino

56272199624 RAIANE GOMESDOSSANTOS Fisioterapia Matutino

56412199239 LUDYMILA LUCIANO DADA Gastronomia Noturno

56282198611 WILLIAM MELO NECES Jornalismo Noturno

56282199792 YASMIN KAMILY DOS SANTOS Jornalismo Noturno

56292199404 ARTHUR PATROCINIO DANTAS NERES Marketing Noturno

56292199278 IZADORA XAVIER DE OLIVEIRA Marketing Noturno

56292198973 SARAH SILVA TEIXEIRA Marketing Noturno

56292199333 WILLIANY SOUZA SILVA Marketing Noturno

56302199356 ANA BEA MESQUITA VIEIRA Medicina Veterinária Matutino

56302199071 CLÁUDIA TASSIANI FEITOSA HONORATO Medicina Veterinária Matutino

56302199819 DEYSE ARAUJO DE OLIVEIRA Medicina Veterinária Matutino

56302198797 IZADORA PIZZOL FERNANDES DA SILVA Medicina Veterinária Matutino

56302199328 MARIA ANIELI BEZERRA DA SILVA Medicina Veterinária Matutino

56302199959 MARIA RHAYANE CARNEIRO MENDES Medicina Veterinária Matutino

56302199233 PEDRO LUCAS PICCININ MEDEIROS Medicina Veterinária Matutino

56302199331 RAFAELA PAZ TRINDADE Medicina Veterinária Matutino

56302199805 TAIS VANIA FERREIRA Medicina Veterinária Matutino

56322198700 AMANDA DE RIZ LORIATO Medicina Veterinária Noturno

56322199873 ANA LUIZA PRATES CANTAO Medicina Veterinária Noturno

56322198525 ANNY HEREDIA FASSARELLA ZANQUI Medicina Veterinária Noturno

56322199312 EDUARDO DA SILVA DOS SANTOS Medicina Veterinária Noturno

56322199406 GIULIA ADRIELLY GOMES DA SILVA OLIVEIRA Medicina Veterinária Noturno

56322199542 JOAO PEDRO PEREIRA FERREIRA Medicina Veterinária Noturno

56322199585 KETLEN RODRIGUES TOLEDO DOS SANTOS Medicina Veterinária Noturno

56322199084 LETICIA CLAROS DE BARROS CORRÊA Medicina Veterinária Noturno

56322199271 MARIA CLARA GUEDES SOARES Medicina Veterinária Noturno

56322198775 MIRELE ALMEIDA DE SOUSA Medicina Veterinária Noturno

56322199064 NAYARA FERREIRA SOARES Medicina Veterinária Noturno

56322199235 PAULO VICTOR GUIMARÃES SALLA Medicina Veterinária Noturno

56312199264 CAYO CÉZAR TETZNER MONTEIRO Medicina Veterinária Vespertino

56312199258 IZABELLA SOARES DE JESUS BARROS Medicina Veterinária Vespertino

56332199353 BEATRIZ LORRANNERAFAELVIGILATO Nutrição Matutino

56332199363 JÚLIA VICTÓRIA FREITAS DE OLIVEIRA Nutrição Matutino

56332198747 RYAN GONÇALVES BATISTA Nutrição Matutino

56342199680 JORGE DANIEL SELESTINO Odontologia Diurno Integral

56342199315 MARIA CLARA GUEDES MOREIRA Odontologia Diurno Integral

56342199248 MARIA FERNANDA STORCK MOTA Odontologia Diurno Integral

56352199826 ELLEN FERREIRA Psicologia Matutino

56352198077 HELENA MARIA LIRIO Psicologia Matutino

56352199648 LARA HELOÁ GUIMARÃES Psicologia Matutino

56352199246 LETICIA ALVES DOS SANTOS Psicologia Matutino

56352199219 MARIA EDUARDA PEREIRA RODRIGUES Psicologia Matutino

56362199245 ANA CAROLINA FONTES SANTOS Psicologia Noturno

56362199305 ANA CLARA DIAS REIS Psicologia Noturno

56362199435 KAREN CRISTINA BARBOSA MENDES Psicologia Noturno

56362199576 LARISSA DOS SANTOS PEIXOTO Psicologia Noturno

56372199340 ARTHUR FERNANDES DE OLIVEIRA COELHO Relações Internacionais Matutino

56382199430 KAIQUE SALES SANTOS Sistemas de Informação Noturno

56382199294 MATHEUS AHNERT GUEDES Sistemas de Informação Noturno

56382199526 RYAN SIMOES Sistemas de Informação Noturno

56382199393 THIAGO GRIPPA DE SOUSA Sistemas de Informação Noturno